



Senator
Rzeczypospolitej Polskiej
Waldemar Kraska

Sz. P.

Bożena Niedzielak
Starosta Powiatu Łosickiego

"Spojrzał Bóg na ucisk swojego ludu, wysłuchał jego jęczenia, zlitował się i stanął po naszej stronie: skruszył nieznośne nam więzy i oddał nam wolną, niezależną i zjednoczoną Ojczyznę" - tak pisał kardynał Aleksander Kakowski, nazajutrz po odzyskaniu przez Polskę niepodległości.

W historii i życiu narodów zawsze są szczególne dni i szczególne daty. Taką datą dla Polski jest 11 listopada 1918 roku. Ponownie mogliśmy zacząć cieszyć się ze swojego własnego domu – Polski, która przez wiele lat była zawłaszczona. Nasz kraj znów pojawił się na mapie Europy. Jednak Polska nie odzyskała niepodległości z dnia na dzień. Był to złożony proces trwający wiele lat, który trzeba było mozolnie przeprowadzać po 123 latach braku suwerenności i podzielenia kraju pomiędzy zaborców. Dzięki naszym przodkom udało się. Oni wytyczyli dla nas odpowiednią drogę, ale musimy zdawać sobie sprawę, że ta droga wcale nie jest łatwa. Tylko od nas będzie zależało, czy w dalszym ciągu będziemy krajem silnym, stabilnym i nowoczesnym, wychowującym naszą młodzież w duchu najlepszych patriotycznych wzorców i dobrodziejstw odzyskanej w 1918 roku niepodległości.

Czy tak się stanie? Odpowiedź na to pytanie leży w sercach i umysłach każdego z nas. Zależy od wytrwałej, pełnej znoju i wyrzeczeń, pracy od podstaw! Trzeba zakasać rękawy i ciężko pracować. Dla siebie i dla Ojczyzny. Taki jest współczesny i nowoczesny patriotyzm. Tego oczekuje ode mnie, od Ciebie i od nas, nasza umęczona i prawdziwie wolna, Ojczyzna – POLSKA,

Szanowna Pani Starosto, Drodzy Mieszkańcy

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste obchody Święta Niepodległości. Niestety inne zobowiązania uniemożliwiają mi osobiste uczestnictwo w tym wydarzeniu.

Dziękuję wszystkim za przybycie na spotkanie i za wspólną modlitwę w intencji Ojczyzny i za wszystkich naszych przodków, którzy w przeszłości oddali życie, krew i zdrowie, za to, byśmy mogli żyć w wolnej Ojczyźnie.

Z poważaniem

Waldemar Kraska
Waldemar Kraska
Senator Rzeczypospolitej Polskiej

Łosice, dnia 11 listopada 2017 roku